
•і:

Vážení a m il í  čtenáři,

je tu  čas, se kterým  
se pojí očekávání 

radostných setkání, 
sladkého cukroví, 

vůně fran tiška ,  
poletujícího sněhu.

A  my vám přejeme, 
aby nadcházející 

suátfey byly 
ve znamení radosti, 

odpočinku, 
dobré společnosti 
i kva litn í četby.

Redakce 
Řízení školy

OBSAH
135505-3852

INFORMUJEME
Žáci v průměru ztra tili tř i měsíce učení, zjistil průzku 
o dopadech distanční výuky I Aneta Šmejcová......................................2

O budoucnosti rozvoje výuky cizích jazyků na středních 
školách diskutovali účastníci odborného panelu projektu 
Podpora krajského akčního plánování 5. října 2021 I
RNDr. Jitka Kunčarová.................................................................................4

Den ve znamení laskavosti. Dobrosrdeční lidé převzali
slavnostní ocenění I Barbora Pěničková................................................... 6

ZAMYŠLENI NAD
Kdo je tady učitel? I PhDr. Václav Mertin ..................................................8

ROZHOVOR
Učitelé se často cítí ztracení, jako profesní organizace jim
chceme nabídnout pomocnou ruku I Markéta Popelářové..................10

Co Post Bellum chystá pro školy na další rok a co se dělo
v tom  uplynulém... I Magdaléna Benešová ...........................................12

UČITELSKÉ ŘEMESLO
Líný učitel a „m y to děláme" I Robert Čapek......................................... 14
Jede, jede mašinka I Bohuslav Bohuněk ................................................15
Když žáci pečují o své blízké I Jarmila Kubánkové ............................... 17

NADANÉ DĚTI
Cesta do duše nadaného dítěte I Dominik Lipovský..............................18
Přemýšlivé děti bývají osamělé, končívá to  i tragicky, 
říká ředitelka Nadace RSJ, která se věnuje nadání I
Lenka Eckertová ....................................................................................... 19
Předporozumění, které nepomáhá, 
aneb když se nadání stává handicapem I
Angelika Sbouli......................................................................................... 20

TECHNIKA A TECHNOLOGIE
S nástrojem EVALDO do občanského virtuálního světa I
Ing. Milan Hausner a Jiří Chábera.............................................................22

INFORMUJEME
Salman Khan a škola budoucnosti I Dominik Lipovský .......................25

PŘEDSTAVUJEME
Netflix pro školy -  největší vzdělávací program už využívá přes
4 000 českých škol I Tereza Knížková...................................................... 27
Studijní streamy jako doplněk učiva pro 2. stupeň ZŠ -
má to smysl? I Edgar Fuško ..................................................................... 29

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT
Pravidla platí i v žákovském parlamentu I Ing. Veronika Pevná ......... 30

KONÁME DOBRO
Pro děti v Kambodži je  vzdělání šance na lepší budoucnost I
Veronika Pospíšilová .................................................................................31

www.rizeniskoly.cz I 1

135505-3852


